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Obras 
 
 
Teosofía  y  Ciencias ocultas  
 
 
Lermina, Jules (1839-1915). Misterios de la vida y de la 
muerte/ Julio Lermina ; Traducción de Enediel Shaiah. -  
Madrid : [F. Moliner, 1910]. - 330 pág., 2 hoj.  
1/53562 
 
Moreno Durán, Teodomiro. Los misterios de la mano : la 
quirognomonia : arte de conocer a las personas por la 
configuración de la mano y forma de los dedos / Dr. Moorne . - 
Madrid : [s.n.], 1901 (Imp... de A. Sáez). - 47 p. 
VC/223/32 
 
Roso de Luna, Mario (1872-1931). Hacia la gnosis : ciencia y 
teosofía. - Madrid : Librería de Pueyo, 1909. - 236 p.   
1/56434 
 
 

Ensayo, novela,  teatro 
 

 
Barriobero y Herrán, Eduardo (1875-1939).  Syncerasto el 
parásito : novela de costumbres romanas. - Madrid : Librería de 
Pueyo, 1908. - 171 p.  
9/196472  
 
Bazin, René (1853-1932). Donaciana : (Novela) / Traducción 
castellana, autorizada por el autor, por F. Ramos González. - 
Madrid : [s.n., 1909 (Imp. "El Trabajo"]). - 191 pag. + 2 hoj. 
1/52946 
 
France, Anatole (1844-1924).  La 
Camisa. - Madrid : [s.n.], 1910 (Imp. 
Antonio Marzo). - 254 p.- 1 h.  

1/53304 
 
González-Blanco, Andrés (1886-1924). Los grandes maestros. 
Salvador Rueda y Rubén Darío : Estudio cíclico de la lírica 
española en los últimos tiempos. - Madrid : [A. Marzo, 1908]. - 
302 p., 1 h.  
1/43399 
 
Martínez Olmedilla, Augusto (1880-1965).  El Templo de Talía : 
novela. - Madrid : [José Blass y Cía.], 1910. - 240 p., 2 h.  
AHM/754875 
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Muñoz, Isaac (1881-1925). Libro de las Victorias : diálogos sobre 
las cosas y sobre el más allá de las cosas. Libro de Agar la 
moabita. - Madrid : Librería de Pueyo,  1908. - 188, 43 p.  
AFRGF/1223 

 
Ory, Eduardo de (1884-1939). Gómez 
Carrillo : estudio de psicología literaria. - 
Madrid : Librería Pueyo, 1909. - 43 p.  
1/246518 
 
Valle-Inclán, Ramón del (1866-1936). 
Cuento de abril : escenas rimadas en una 
manera extravagante . - [Madrid : P. 
Fernández, 1910]. - 123 p. 
1/71840 
 
 
 

 
Literatura Erótica 
 
 

Almeida Botelho, Abel Acácio de (1855-1917). (Patología social) : El 
Barón de Lavos. Novela / Abel Botelho ;  Traducción del portugués 
y prólogo de Felipe Trigo. - Madrid : [Arróyave  y González, 1907]. - 
2 vols. 
1/61160-1/61161  
 
Borja, Luis A. de (1887-1960).  Amor excelso : novela. - Madrid : 
[F.Moliner], [1910]. - 151 p., 1 h. 
HA/2461 
 
El Caballero Audaz (1888-1951). La 
virgen desnuda : novela / José Mª 
Carretero ; prólogo de Eduardo 

Zamacois. - Madrid : Librería de Gregorio Pueyo, [1910?]. - 
226 p.  
7/116093 
 
Carretero, Manuel (1880-1908). El triunfo de la vida : 

Diálogo novelesco / Manuel 
Carretero  ; Ilustraciones de Julio 
Romero de Torres. - Madrid : [A. 
Marzo, 1908]. -  107 p., 1 h., 8 lám. 
1/48536 
 
Linares, Antonio G. de.  Excelsa : Poema del alma y del sexo, 
escrito en prosa sentimental y erótica. - Madrid : [F. Moliner],  
1910. - 219 p ., 2 h.  
2/82210    
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López de Haro, Rafael (1876-1967).  La novela del honor. -  
Madrid : [F. Moliner, 1910]. - 278 p., 1 h. 
1/58344 
 
Martínez Olmedilla, Augusto (1880-1965). La caída de la mujer / Augusto Martínez 
Olmedilla ; Prólogo de Felipe Trigo. - Madrid : [Ambrosio Pérez y Cª], 1908. - 251 p.  
1/73447   
 
Pérez Placer, Heraclio (1866-1926). Diálogos femeniles. - 
Madrid : [s.n., 1912?] (Santiago de Compostela : Tip. de "El 
Eco de Santiago"). - 63 p. 
VC/597-3 
 
Rey Moliné, Antonio (1887-1924). Lolita Acuña : novela 
erótica / por Dorio de Gádex. - Madrid : Gregorio Pueyo, 1909. 
- 157 p.  
1/53289    
 
Roldán, Antonio. Sobre el cieno : (amores de una poeta y una 
ramera) : novela. - Madrid : [s.n.], 1910 (Imp. Helénica). - 226 
p., 2 h.  
1/58104 
 
Rueda, Salvador (1857-1933). La Cópula : novela de amor. - [2ª ed.]. - Madrid : [Antonio 
Marzo, 1908]. - 232 p., 1 h.  
1/33033 
 
Sassone, Felipe (1884-1959). Almas de fuego / Felipe Sassone ; 
prólogo de Eduardo Zamacois. Catálogo de obras modernas 
en prosa y verso de autores españoles e hispano-americanos : 
Obras de esperanto. - Madrid : [s.n., 1908] (Imp. Gutenberg-
Castro). - 221, 16 p.  
1/35580 
 
Trigo, Felipe (1864-1916). La de los ojos color de uva : novela. 
- Madrid : [A. Marzo], 1908. - 260 p. 
1/59841 

Varela, Benigno. Volcanes de amor : cuentos / Benigno Varela 
; prólogo de Luis Morote. - Madrid : [Antonio Marzo, 1910]. - 
256 p.  
1/43710 
 
 
Poesía 

 
 
Argüello, Santiago (1871-1940). De tierra… cálida : [Poesías]. - 2ª ed. - Madrid : [F. 
Moliner, 1909]. - 174 p. 
1/53275 
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Barrantes, Pedro. Delirium Tremens : [Poesías]. - 2ª ed., corr.. - Madrid : [s.n., 1910 
(Imprenta Helénica)]. - 207 p. + 3 hoj.   
1/53612 
 
Buendía, Rogelio (1891-1969). El poema de mis sueños / Rogelio Buendía Manzano ;  
Prólogo de Benigno Varela. - Madrid : [s.n., 1912 (Imp. Helénica)]. - 159 pág. + 1 hoj.  
4/22089 
 

Campo, José María Luis Bruna, Marqués de (1877-1916). 
Estampas. Orientales Helénica. En las márgenes... Envío. - 
Madrid : [s.n., 1907 (Imp. Artística de José Blass y Cía.)]. - 205 
pág. + 2 hoj.  
1/37056 
 
Carrere, Emilio (1881-1947).  El caballero de la muerte. - Madrid : 
[s.n.], 1909 (Imp. de Gaceta Administrativa). - 173 p., 1 h.  
1/43989 
 
Chocano, José Santos (1875-1934). Fiat Lux : (Poemas varios). - 
Madrid  : [Imp. de Gaceta Administrativa, 1908?]. - 200 p. 
1/48699 
 
Cervera, Manuel (ca. 1880-1944). Varios a varios / Manuel Cervera, Luis C. López, A. Z. 
López-Penha ; prólogo de F. Ramos González. - Madrid : Librería de Pueyo, 1910 (Imp. 
Helénica). - 144 p.  
HA/2711 
 
Cestero, Tulio M. (1877-1955).  Sangre de Primavera : Poemas en prosa / por Tulio M. 
Cestero ;  con prólogo de Enrique Gomez Carrillo. - Madrid : [s.n., 
1908] (Imp. de Arroyave y Gonzalez). - 222 p., 1 h., 16 p. 
1/43705 
 
La Corte de los poetas : Florilegio de rimas modernas / [Selección 
de Emilio Carrere]. - Madrid : Pueyo, [1906]. - 348 p., 2 h.  
4/1107 
 
Díez-Canedo, Enrique (1879-1944).  La Visita del Sol. - Madrid : 
[s.n.], 1907 (Imp. Gutenberg Castro). - 152 p., 2 h.  

1/35552 
 
Fortún, Fernando (1890-1914).  La hora 
romántica : Poesías / Fernando Fortún. 
Prólogo de F[rancisco] Villaespesa. - 
Madrid : [s.n.], 1907 (Imp. Gutenberg). - 108 p., 2 h.  
1/31670   
 
García Morales, Pedro (1877-1938).  Gérmenes : [Poesías] / Pedro 
García Morales ;  Prólogo de G. Martínez Sierra. - Madrid : [s.n.], 
1910 (Tip. de la Revista de Arch. Bibl. y Museos ). - 157 p.  
1/73524 
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Huertos, Luis G. (1883 - ¿1949?). Hidalguía / Luis G. Huertos ; prólogo de Manuel 
Bueno. - Madrid : Librería de Pueyo, [ca. 1911]. - 184 p.  
9/221967 
 
Machado, Antonio (1875-1939). Soledades, galerías, otros poemas. - Madrid : [Antonio 
Marzo], 1907. - 176 p.  
2/86537 
 
Machado, Manuel (1874-1947).  Alma ; Museo ; Los cantares / Manuel Machado ; prólogo 
de Miguel de Unamuno. -  Madrid : Librería de Pueyo, 1907. - XXVII, 159 p.  
1/236416 

 

Martínez Sierra, Gregorio (1881-1947). La casa de la primavera. - Madrid : Librería de 
Pueyo, 1907. - 221 p.  
Contiene: Los romances del hogar ; Las ciudades románticas ; Paisajes espirituales ; El 
mensaje de las rosas ; Las horas. 
1/30730 

 

Ortiz de Pinedo, José (1881-1959). La jornada. - Valdepeñas : [s.n., 1910] (Imp. de J. 
Hurtado de Mendoza). - 174 p.  
4/22037 

Rivas, José Pablo (1865-1919).  Los cantos de la aurora. - Madrid : Librería de Pueyo, 
1908. - 271 p.  
1/35873 

 

San José, Diego (1885-1962). Hidalgos y Plebeyos : versos / 
con semblanza del  autor por Antonio Rey Soto. - Madrid : 
[Juan Pueyo, 1912]. - 158 p., 1 h.  
1/61143 
 
 
Villaespesa, Francisco (1877-1936). Canciones del camino. - 
Madrid : Librería de Pueyo, 1906. - 159 p.  
7/125390 
 

 
 

Tema castizo 
 
 
Ramírez Ángel, Emiliano (1883 - 1928).  La vida de siempre ; 
La semana ; Los amigos ; Los rincones ; El año ; Los públicos 
; Las minucias. - Madrid : [F. Moliner, 1909]. - 233 p., 3 h.  
1/52684 
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Répide, Pedro de (1882-1948). Los cohetes de la verbena : novela 
madrileña . - Madrid : [s.n., 1911] (Imp. de "Gaceta 
Administrativa"). - 236 p., 1 h.  
1/58073 
 
 
Rodríguez Avecilla, Ceferino (1880 - ¿1936?).  Rincón de humildes : 
crónica de un viejo café . - Madrid : [s.n.], 1908 (Estab. Tip. El 
Trabajo). - 135 p.  
1/37596 
 
 
 
 

Premio Gregorio Pueyo 
 
 

 
 
Benavides, Manuel D. (1895-1947). Lamentación : novela. - [Madrid 
: Pueyo], 1922 (Madrid : Imp. Helénica). - 294 pág. + 1 hoj.   
4/25797 
 
Hernández Mir, Guillermo (1884-1955). El patio de los naranjos : 
novela. - Madrid : Pueyo, 1920. - 272 p.  
7/5858 
 

 
 
 

 
 
 
Obras sobre Gregorio Pueyo 
 
 
Buil Pueyo, Miguel Ángel. Gregorio Pueyo (1860-1913), librero y editor . - 
[Madrid] : Consejo Superior de Investigaciones Científicas [etc.], D.L . 
2010. - 176 p.  
B 64 PU 
 
Buil Pueyo, Miguel Ángel. “Gregorio Pueyo (1860-1913) :  librero y editor 
del modernismo”. -En : El fingidor : revista de cultura. Granada, 
Universidad de Granada, núms. 27-28, enero-junio 2006. p. 20-21. 
HNA-2394  
 


